

F.No. 11-13/A & C/2018/// अंडमान तथा निकोबार प्रशासन Andaman & Nicobar Administration कला एवं संस्कृति निदेशालय Directorate of Art and Culture Telefax: 03192 - 234775/ 231399 email : dir-dptac.and@gov.in

cellularjailandaman@gmail.com

Address

National Memorial Cellular Jail Complex Atlanta Point, Port Blair – 744 101 Andaman & Nicobar Islands, INDIA

पोर्ट ब्लेयर दिनांक 0 है र्रियो

PRESS RELEASE

The Himalayan Institute Hospital Trust has instituted the Swamy Rama Humanitarian Award in memory of its founder, H. H. Dr. Swamy Rama, for outstanding contributions to the economics, environmental, scientific, social and spiritual development of humanity.

A person or an institution who worked selflessly towards social, economic and political transportation for the amelioration of human suffering, particularly of the less privileged sections of the society, contributing to social justice and harmony will be considered for the award by the jury irrespective of whether the person holds a high public office or not. The award is open to all persons regardless of nationality, race, creed or sex. Recent achievements within the last 10 years shall be considered. Older work may be considered, if its significance has become apparent only recently. A written work, in order to be eligible for consideration, should have been published.

The award carries a Citation, a Plaque and an amount of Rs. 5,00,000/- (Rupees Five Lakh Only) and the award is chosen by a Jury headed by Hon'ble Shri. M. N. Venkatachaliah, Former Chief Justice of India.

In order to nominate a suitable persons / institution for the award from these Islands, all such individual / institutions are requested submit their resume / citation alongwith supporting documents / photographs etc. as per the requirement of the award before 15.07.2021 to enable this department to finalize a name for onward submission.

Copy to :-

1. The Director (IP), A & N Administration through url: http://andsswl.and.nic.in/doip.

2. The Director, DDK, Port Blair.

3. The Deputy Director (News), AIR, Port Blair.

4. Chief Editor, The Daily Telegrams, Port Blair.

Director (Art & Culture)

Director (Art & Culture)



F.No. 11-13/A & C/2018/*Ilb* अंडमान तथा निकोबार प्रशासन Andaman & Nicobar Administration कला एवं संस्कृति निदेशालय Directorate of Art and Culture Telefax: 03192 – 234775/ 231399
email : dir-dptac.and@gov.in

cellularjailandaman@gmail.com

Address

National Memorial Cellular Jail Complex Atlanta Point, Port Blair – 744 101 Andaman & Nicobar Islands, INDIA

पोर्ट ब्लेयर दिनांक 08 July 402

प्रेस विज्ञप्ति

हिमालयन इंस्टीट्यूट हॉस्पिटल ट्रस्ट ने अर्थशास्त्र, पर्यावरण, वैज्ञानिक, सामाजिक और आध्यात्मिक विकास में उत्कृष्ट योगदान के लिए अपने संस्थापक एच एच डॉ स्वामी राम की स्मृति में स्वामी राम मानवतावादी पुरस्कार की स्थापना की है।

एंक ट्यक्ति या संस्था जिसने मानवीय पीड़ा, विशेष रूप से समाज के कम विशेषाधिकार प्राप्त वर्गों के लिए सामाजिक, आर्थिक और राजनीतिक परिवहन के लिए निस्वार्थ रूप से काम किया, सामाजिक न्याय और सद्भाव में योगदान देने के लिए जूरी द्वारा पुरस्कार के लिए विचार किया जाएगा, भले ही ट्यक्ति एक उच्च सार्वजनिक पद धारण करता है या नहीं। यह पुरस्कार राष्ट्रीयता, नस्ल, पंथ या लिंग की परवाह किए बिना सभी ट्यक्तियों के लिए खुला है। पिछले 10 वर्षों के भीतर हाल की उपलब्धियों पर विचार किया जाएगा। पुराने काम पर विचार किया जा सकता है, अगर इसका महत्व हाल ही में स्पष्ट हुआ है। लिखित कार्य विचार के योग्य होने के लिए, प्रकाशित किया जाना जरूरी है।

पुरस्कार में एक प्रशस्ति पत्र, एक पट्टिका और रुपये की राशि होती है। 5,00,000/- (रुपये पाँच लाख मात्र) और पुरस्कार का चयन माननीय श्री की अध्यक्षता वाली जूरी द्वारा किया जाता है। एम एन वेंकटचलैया, भारत के पूर्व मुख्य न्यायाधीश।

इन द्वीपों से पुरस्कार के लिए उपयुक्त व्यक्तियों / संस्थाओं को नामित करने के लिए, ऐसे सभी व्यक्तियों / संस्थाओं से अनुरोध है कि इस विभाग को 15.07.2021 से पहले पुरस्कार की आवश्यकता के अनुसार सहायक दस्तावेजों/फोटो आदि के साथ अपना बायोडाटा/उद्धरण प्रस्तुत करें। आगे जमा करने के लिए एक नाम को अंतिम रूप देने के लिए।

निदेशक (कला एवं संस्कृति)

01712

प्रतिलिपि :-

- 1) निदेशक (आईपी), ए एंड एन प्रशासन यूआरएल के माध्यम से: http://andssw1.and.nic.in/doip.
- 2) निदेशक, डीडीके, पोर्ट ब्लेयर।
- 3) उप निदेशक (समाचार), आकाशवाणी, पोर्ट ब्लेयर।
- 4) मुख्य संपादक, द डेली टेलीग्राम्स, पोर्ट ब्लेयर।



निदेशक (कला एवं संस्कृति)